
     

UCHWAŁA  Nr LVIII/379/24 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 6 marca 2024 r. 
 

w sprawie określenia zadań finansowanych w 2024 roku ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ) oraz art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 44). Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje:   

 

§ 1.  1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej finansowane 

w 2024 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

     2. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczone na finansowanie zadań, o których mowa w ust. 1, w roku 2024 wynoszą ogółem: 

2 328 324,00 zł, z czego 1 381 536,00 zł stanowią zobowiązania dotyczące dofinansowania 

kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. 

 

§ 2.  W celu pełnego wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania w trakcie roku 

budżetowego przeniesienia środków pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

            Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 

 

                                                                                              Zbigniew Matyśkiewicz 



Załącznik  do  Uchwały   Nr LVIII/379/24

Rady Powiatu Włoszczowskiego

z  dnia 6 marca 2024 r.

Plan finansowy na 2024 r.

2 328 324,00 zł

I. 
Środki finansowe przeznaczone na rehabilitację                                                                                                                 

społeczną  w tym: 
2 258 324,00 zł

1. 

 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a, 

ust. 1 pkt 7a)

250 000,00 zł

2.
 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych (art. 35a, ust. 1 pkt 7b)
23 949,00 zł

3.

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym (art. 35a, ust. 

1 pkt 7c)

522 839,00 zł

4.

  Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

(art.35a, ust. 1 pkt 7d)

80 000,00 zł

5.
Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 

działania warsztatów terapii zajęciowej
1 381 536,00 zł

II.
Środki finansowe przeznaczone na rehabilitację 

zawodową, w tym:
70 000,00 zł

1.

 Staż (art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27.08.1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych t.j.:Dz. U. z 2024 r. poz. 44)

20 000,00 zł

2. Jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej przez osobę niepełnosprawną  ( art. 12a) 50 000,00 zł

Zadania finansowane w 2024 r. ze środków   Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

Zadania

Ogółem środki finansowe na zadania                          

z zakresu    rehabilitacji



UZASADNIENIE 

 

W dniu 13 lutego 2024 r. na stronie internetowej Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych ukazała się informacja o podziale środków dla samorządów 

wojewódzkich i powiatowych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej w 2024 roku. Potwierdzona pismem z dnia 16 lutego Zastępcy Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Zgodnie z algorytmem podziału środków, Powiat Włoszczowski otrzymał na realizację zadań 

określonych w ustawie z dn. 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, kwotę 2 328 324,00 zł z czego 1 381 536,00 zł 

stanowią zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii 

zajęciowej.  

 

Powiatowy Urząd Pracy zgodnie z treścią pisma z dn. 15 lutego 2024 r. zgłosił 

zapotrzebowanie na środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizacje zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej w wysokości 70 000,00 zł. 

z przeznaczeniem na podjęcie działalności gospodarczej zgodnie z art. 12a w/w ustawy i stażu 

zgodnie z art.11 ust. 2 pkt 2. 

 

Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej 

wynoszą 1 381 536,00 zł 

 

Pozostała kwota 876 788,00 zł została zaproponowana na zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej, z tego  

− dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych - kwota 250 000,00 zł, 

− dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych -

23 949,00zł,  

− dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym – 522 839,00 zł,  

− dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

80 000,00 zł. 

Przy podziale środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na poszczególne zadania uwzględniono zapotrzebowanie społeczne na realizację 

poszczególnych zadań w odniesieniu do lat poprzednich oraz wniosków złożonych w bieżącym 

roku. 

 

W dniu 21 lutego 2024 r. na posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych, przedstawiona została propozycja podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację w 2024 roku zadań powiatu 

wynikających z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych zaakceptowała propozycję 

podziału środków zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały. 

 

 


